
Stand: 16.05.2010 / 20:44:09

Ergebnisübersicht: Trier-Monaise,PLS 13.-16.05.2010 [541020003] 13.05.2010 - 16.05.2010

1/1 Reiterwettbewerb
Preis des Malerbetrieb Hermann Kugel

1. Hannah Habib (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) Feivel 16466 7.50P
2. Christine Rehnelt (RSV Gerolstein e.V.) Amani200 7.10P
2. Rebecca Pappert (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Sonjo257 7.10P
4. Lynn Zenner (ZRFV Bitburg e.V.) Buck203 7.00P
5. Nina Bösen (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Ben244 6.60P
5. Anna Richarz (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Fabfrage 22245 6.60P
7. Rebecca Hagen (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Lakota Moon 2101 6.00P

1/2 Reiterwettbewerb
Preis des Malerbetrieb Hermann Kugel

1. Darina Benz (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) Feivel 16466 7.20P
2. Janine Pauli (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) George 123251 7.00P
3. Jana Hoffmann (ZRFV Bitburg e.V.) Laika210 6.90P
4. Alla Ziter (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Ben244 6.60P
4. Carina Koep (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Dornröschen 34246 6.60P
6. Jessica Hagen (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Lakota Moon 2101 6.50P
6. Alina Scheidweiler (ZRFV Bitburg e.V.) Gina207 6.50P
8. Micha Belguemah (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Enriko 52247 6.30P

1/3 Reiterwettbewerb
Preis des Malerbetrieb Hermann Kugel

1. Anna-Lena Schönhfen (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Sonjo257 7.40P
2. Jessica Pauli (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) George 123251 7.20P
3. Anna Beelitz (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Daily222 6.80P
4. Luisa Kinn (PSG Trier-Pellingen e.V) Zora254 6.60P
5. Marcel Schwandt (RV Gestüt Fronhof e.V.) My Lady214 6.50P
5. Hannah Konrath (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Enriko 52247 6.50P
7. Leonie Dillschneider (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Ben244 6.40P
7. Sarah Conti (ZRFV Bitburg e.V.) Kimbel255 6.40P

2 Dressurwettbewerb Kl. E
SWT-Jungend-Cup 2010

1. Leone Zender (ZRFV Bitburg e.V.) Daily Mail204 7.70P
2. Luis Jost (RFV Wittlich e.V.) Famous Fantasie63 7.50P
3. Sarah Scharp (RV Sirzenicher Hof e.V) Runa 17165 7.40P
4. Larissa Remy (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Balduin 3312 7.30P
4. Luisa Ewerhardt (Neweler Mühle) Goldfee 32983 7.30P
6. Ramona Hein (RSV Gerolstein e.V.) Wiebke 179228 7.20P
7. Mara Klaus (Neweler Mühle) Mark 50128 7.10P
8. Anne Müller (PSG Trier-Pellingen e.V) Halina208 7.00P
8. Ina Morbach (RV Essinger Hof e.V.) Rasant216 7.00P

10. Viktoria Berg (PSG Trier-Pellingen e.V) Flanigan242 6.90P
11. Julia Eiden (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Esprit206 6.80P
12. Lea Granica (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Imola209 6.70
12. Sarah Müller (PSG Trier-Pellingen e.V) Maurice213 6.70
14. Sharon Schmitt (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Roccatello-Salvador159 6.60
14. Viktoria Berg (PSG Trier-Pellingen e.V) Cheyenne241 6.60
16. Sarah Günther (PSG Trier-Pellingen e.V) Rotello 2161 6.50
17. Helena Lausberg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Cassantra28 6.40
17. Hannah Hank (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Rising Sunshine 2158 6.40
17. Alexandra Welsch (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Snickers219 6.40
20. Elena Marie Braun (PSG Trier-Pellingen e.V) Charly Brown 11535 6.30
20. Ronja Pfingst (RSV Gerolstein e.V.) Amani200 6.30
22. Stefanie Meuser (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Rubin 13163 6.20
22. Sarah Kathemann (RFV Wittlich e.V.) Graphit 74232 6.20
24. Jana Müller (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pascal Junior138 6.10
25. Anna Düpre (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) Dumbo 1155 6.00
26. Isabell Monschauer (ZRFV Bitburg e.V.) Speedy 73220 5.50
27. Laura Schwandt (RV Gestüt Fronhof e.V.) Liana234 5.40
28. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Layona 2109 5.30
28. Laura Schwandt (RV Gestüt Fronhof e.V.) My Lady214 5.30
30. Julia Herrmann (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Bernstein202 5.20
30. Marcel Mohr (Neweler Mühle) De-Nira233 5.20
32. Vivien Köster (PSG Trier-Pellingen e.V) Adrienne240 5.00
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3 Dressurprüfung Kl. A
EQUIVA Jugend-Cup 2010

1. Alina Engel (RV Schweich e.V.) Ma petite fleur 2127 8.00P
2. Sarah Scharp (RV Sirzenicher Hof e.V) Runa 17165 7.70P
3. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Layona 2109 7.40P
4. Sarah Thiel (Neweler Mühle) Metske Romke243 7.30P
5. Anne-Caroline Schmidt (Trak.IG Moselland e.V) Debussy 15225 7.20P
6. Luisa Ewerhardt (Neweler Mühle) Goldfee 32983 7.10P
7. Sabina Folz (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Romantica 99160 7.00P
8. Tamara Ukmann (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) Feivel 16466 6.90P
8. Viktoria Stockmar (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Grand Manier 3486 6.90P

10. Verena Schmidt (RV Hof Kron H.G.Kohl e.V.) Como 2143 6.80P
10. Carolin Hoffmann (RFV St.Georg Könen e.V.) Roccatello-Salvador159 6.80P
10. Nicole Schleimer (RV Schweich e.V.) Salome 150166 6.80P
13. Nathalie Hubo (RV Sirzenicher Hof e.V) Luna 1100122 6.70
14. Irene Beutgen (Turn-u.Wsv Adenau) Galiciano B75 6.60
15. Sonja Hagen (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Lakota Moon 2101 6.50
16. Julia Schmidt (Neweler Mühle) Kajak - B.93 6.40
17. Mara Klaus (Neweler Mühle) Mark 50128 6.30
17. Sahra Diederich (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Darius Duktus DR250 6.30
19. Harald Fritz (RV Saargau-Merzig e.V.) For Silence72 6.20
20. Sarah Kathemann (RFV Wittlich e.V.) Graphit 74232 6.10
21. Daniela Riewer-Schönborn (ZRFV Bitburg e.V.) Kimbel 595 6.00
21. Anna-Lena Willems (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Petit Prince 9248 6.00
23. Carolin Müller (RV Gestüt Fronhof e.V.) Rubina 183164 5.90
24. Luis Jost (RFV Wittlich e.V.) Famous Fantasie63 5.80
25. Caroline Düpre (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) Dumbo 1155 5.70
26. Franziska Locher (Neweler Mühle) Gerome H80 5.50
27. Sarah Günther (PSG Trier-Pellingen e.V) Rotello 2161 5.30
28. Charlotte Remy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Monte Christo 22131 5.20
29. Laurine Reimann (RJC St.Hubertus Noviand e.V.) Gescher81 5.00
30. Hannah Hank (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Rising Sunshine 2158 4.50
31. Sabine Enkirch (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Waikato 51182 4.00

4 Dressurprüfung Kl. A
Preis der Fa. Institut Bilmako

1. Larissa Lemmermeyer (RV Schweich e.V.) Cloud of dreams42 7.60P
2. Jeanette Gebhard (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Don Boo52 7.50P
3. Nicole Becker-Schmidt (Neweler Mühle) Mondprinz130 7.40P
3. Nicola Collet (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Saphir 345168 7.40P
5. Sahra Diederich (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Darius Duktus DR250 7.30P
6. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Highlight WE88 7.20P
6. Carolin Hoffmann (RFV St.Georg Könen e.V.) Roccatello-Salvador159 7.20P
8. Anne-Caroline Schmidt (Trak.IG Moselland e.V) Debussy 15225 7.10P
9. Lena Jacobs (TG Johanneshof Wehingen e.V) Barnsley13 7.00P
9. Sabrina Winnebeck (PSV Lörscher) Imzadi 290 7.00P

11. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Layona 2109 6.90P
12. Anna-Lena Willems (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Petit Prince 9248 6.80P
13. Nathalie Molitor (PSG Trier-Pellingen e.V) Graf-Fitti84 6.70
13. Christina Bußmer (RV Schweich e.V.) Quintero 3147 6.70
13. Iska Pfingst (RSV Gerolstein e.V.) Val d'Jsere180 6.70
16. Kaja Eggert (PSG Trier-Pellingen e.V) For you for ever73 6.60
16. Julia Schmidt (Neweler Mühle) Kajak - B.93 6.60
18. Harald Fritz (RV Saargau-Merzig e.V.) For Silence72 6.50
18. Nancy Muller (TG Johanneshof Wehingen e.V) Ismene 892 6.50
20. Davina Berg (ZRFV Bitburg e.V.) Larome 33104 6.40
20. Volker Blum (RFG Dörrmoschel) Smeagol 5174 6.40
22. Irene Beutgen (Turn-u.Wsv Adenau) Galiciano B75 6.30
22. Sabina Folz (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Romantica 99160 6.30
24. Antje Scheffel (ZRFV Bitburg e.V.) Kimbel 595 6.20
25. Verena Schmidt (RV Hof Kron H.G.Kohl e.V.) Como 2143 6.00
25. Sonja Hagen (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Lakota Moon 2101 6.00
25. Carolin Müller (RV Gestüt Fronhof e.V.) Rubina 183164 6.00
28. Laurine Reimann (RJC St.Hubertus Noviand e.V.) Gescher81 5.90
28. Viktoria Stockmar (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Grand Manier 3486 5.90
28. Nathalie Hubo (RV Sirzenicher Hof e.V) Luna 1100122 5.90
31. Charlotte Remy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Monte Christo 22131 5.80
32. Katharina Lellinger (Neweler Mühle) Venecia 15249 5.60
32. Larissa Lemmermeyer (RV Schweich e.V.) Golden Sunshine 16252 5.60
34. Sabine Enkirch (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Waikato 51182 5.30
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5 Dressurprfung Kl. L
Preis des Zoofachmarkt Reifenberg u. Peinture Robli ng

1. Lisa Schleimer (PSG Trier-Pellingen e.V) Galloway 2676 7.00P
2. Alina Engel (RV Schweich e.V.) Ma petite fleur 2127 6.90P
3. Anne-Sophie Hoffmann (Club Hippique Beaufort) Kersain94 6.80P
3. Nicola Collet (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Saphir 345168 6.80P
5. Nathalie Mentz (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Raffic Star151 6.70P
6. Indra Vivien Mathiak (PSG Trier-Pellingen e.V) Firenzo 469 6.60P
7. Larissa Lemmermeyer (RV Schweich e.V.) Cloud of dreams42 6.50P
8. Sabrina Winnebeck (PSV Lörscher) Imzadi 290 6.40
8. Dorothee De Marco-Weyand (Club Hippique du Nord) West Coast 5186 6.40

10. Jeanette Gebhard (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Don Boo52 6.30
10. Nathalie Molitor (PSG Trier-Pellingen e.V) Graf-Fitti84 6.30
10. Christina Bußmer (RV Schweich e.V.) Quintero 3147 6.30
13. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Highlight WE88 6.20
13. Claudia Dick (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pascal Junior138 6.20
15. Lea Mertens (Societe Hippique Rurale) Wassigny G184 6.10
16. Nancy Muller (TG Johanneshof Wehingen e.V) Ismene 892 5.90
16. Davina Berg (ZRFV Bitburg e.V.) Larome 33104 5.90
18. Anne-Caroline Schmidt (Trak.IG Moselland e.V) Debussy 15225 5.80
19. Kaja Eggert (PSG Trier-Pellingen e.V) For you for ever73 5.70
20. Larissa Lemmermeyer (RV Schweich e.V.) Golden Sunshine 16252 5.30
21. Lena Jacobs (TG Johanneshof Wehingen e.V) Barnsley13 5.20

6 Springpferdeprüfung Kl. A**
Preis der Mageba Landtechnik

1. Ralf Jünger (RZV Mayen e.V.) Fit for Fun 1370 8.00P
2. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Quita M148 7.60P
3. Jörg Ruppert (RFV Wittlich e.V.) Argentina R 28 7.40P
3. Ralf Jünger (RZV Mayen e.V.) Indigo 13891 7.40P
5. Melina Schwaab (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Quality Time 2143 7.30
6. Sarah Wener (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Lavalino 5108 7.10
7. Judith Broich (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Ravenna 358153 6.80
8. Jörg Ruppert (RFV Wittlich e.V.) Beaucelli260 6.70
9. Ralf Jünger (RZV Mayen e.V.) Quincy 131146 6.30

10. Nina Konder (ZRFV Bitburg e.V.) Akito 743 6.10
11. Heike Breitmeyer (RFZV Wickenrodt e.V.) Canando22 5.50

7 Springpferdeprüfung Kl. L
Preis des PST Trier

1. Ralf Jünger (RZV Mayen e.V.) Fit for Fun 1370 7.60P
2. Stefan Collet (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Lollipop 128120 7.40P
3. Anja Mühlberger (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Waitaki 43183 7.30P
4. Rudolf Berg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Federiko65 7.20P
5. Nina Konder (ZRFV Bitburg e.V.) Akito 743 7.00P
6. Judith Broich (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Ravenna 358153 6.90
7. Heike Breitmeyer (RFZV Wickenrodt e.V.) Canando22 6.70
7. Ralf Jünger (RZV Mayen e.V.) Indigo 13891 6.70
9. Viviane Jakobs (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Calderon 3318 5.80
9. Judith Broich (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Leena 12111 5.80
9. Jörg Ruppert (RFV Wittlich e.V.) Beaucelli260 5.80

12. Jörg Ruppert (RFV Wittlich e.V.) Argentina R 28 5.20
13. Melina Schwaab (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Quality Time 2143 5.10
14. Sarah Wener (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Lavalino 5108 4.70

8 Stilspringwettbewerb Kl. E
Preis des KLW Fahrzeugservice

1. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Le Roy 6110 7.60P
2. Nadine Heinz (RFV Wittlich e.V.) Palermo-S137 7.50P
3. Sabrina Morlock (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Atju11 7.40P
4. Isabell Monschauer (ZRFV Bitburg e.V.) Speedy 73220 7.30P
5. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Landgigolo102 7.20P
5. Carla Riedel (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Franco 46227 7.20P
7. Marie-Sophie Krämer (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Waldo 48231 7.00P
8. Nora Fürst (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Calypso 396226 6.90P
9. Jennifer Timmermann (RSV Gerolstein e.V.) Rina 27157 6.80

10. Nele Bauss (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Camona 2264 6.70
11. Verena Politz (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Merlina 6129 6.60
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12. Alin Stumm (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lacadena98 6.50
12. Isabell Pastor (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Red Sky 3155 6.50
12. Lena Müller (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Drago205 6.50
15. Helena Lausberg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Cassantra28 6.30
16. Jana Müller (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pascal Junior138 6.20
17. Alexandra Welsch (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Snickers219 6.10
17. Carla Riedel (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Pretty Woman262 6.10
19. Tamara Ukmann (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) Feivel 16466 5.30
19. Kira Kappkaut (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Zoietagain263 5.30
21. Sharon Schmitt (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Roccatello-Salvador159 4.40

9 Stilspringwettbewerb Kl. E
SWT-Jugend-Cup 2010

1. Carla Riedel (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Franco 46227 7.80P
2. Nadine Heinz (RFV Wittlich e.V.) Palermo-S137 7.60P
3. Marie-Sophie Krämer (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Waldo 48231 7.50P
4. Sabrina Morlock (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Atju11 7.40P
5. Agnes Weltmann (RSG Laurentius) Frankengold 174 7.30P
5. Lena Befort (ZRFV Bitburg e.V.) Wilana221 7.30P
7. Jennifer Timmermann (RSV Gerolstein e.V.) Rina 27157 7.20P
8. Shannen Waring (RV Sonnenhof Spangdahlem e.V.) Camee 2229 7.10P
9. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Le Roy 6110 7.00P
9. Hannah Hank (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Rising Sunshine 2158 7.00P
9. Saskia Drinda (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Wiviane258 7.00P

12. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Landgigolo102 6.90
12. Alexander Weber (RV Kimmlinger Hof) Sisko 2261 6.90
14. Lena Müller (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Drago205 6.80
14. Laura Schwandt (RV Gestüt Fronhof e.V.) Liana234 6.80
16. Helena Lausberg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Cassantra28 6.70
17. Annika Herrig (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Luna212 6.60
17. Nora Fürst (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Calypso 396226 6.60
19. Alexandra Welsch (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Snickers219 6.50
20. Verena Politz (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Merlina 6129 6.40
20. Stefanie Meuser (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Rubin 13163 6.40
22. Stefanie Boden (ZRFV Bitburg e.V.) Anastassia201 6.30
23. Isabell Pastor (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Red Sky 3155 6.20
24. Isabell Monschauer (ZRFV Bitburg e.V.) Speedy 73220 6.10
25. Alina Engel (RV Schweich e.V.) Ma petite fleur 2127 5.80
26. Jana Müller (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pascal Junior138 5.60
27. Marcel Mohr (Neweler Mühle) De-Nira233 5.00

10 Stilspringprüfung Kl. A*
EQUIVA Cup 2010

1. Sarah-Sophie Paul (RV Idar-Oberstein e.V.) Leona AS113 7.80P
2. Svenja Theis (ZRFV Bitburg e.V.) Nice Nico134 7.60P
3. Nadine Heinz (RFV Wittlich e.V.) Palermo-S137 7.50P
4. Carla Riedel (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Franco 46227 7.40P
5. Sabrina Morlock (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Atju11 7.30P
6. Claudia Dick (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pac-Man136 7.20P
7. Isabell Pastor (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Red Sky 3155 7.10P
8. Heike Hoffmann (ZRFV Bitburg e.V.) Charmeur 30736 7.00P
9. Viviane Jakobs (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Calderon 3318 6.90
9. Marie-Sophie Krämer (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Waldo 48231 6.90

11. Victoria Kiefer (TGS Primsmühle e.V.) Bonjovie 216 6.80
11. Jennifer Timmermann (RSV Gerolstein e.V.) Rina 27157 6.80
13. Nele Bauss (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Camona 2264 6.70
14. Nina Melchior (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Lacalero 299 6.50
14. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Le Roy 6110 6.50
16. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Landgigolo102 6.30
17. Verena Politz (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Merlina 6129 6.10
18. Jörg Hub (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Wolleby 4187 6.00
19. Jörg Hub (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Cest La Vie 832 5.60
20. Tamara Ukmann (RFZV Gestüt Eichelhof e.V.) Feivel 16466 5.50
21. Alin Stumm (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lacadena98 4.00

11 Springprüfung Kl. A*
Preis der Fa. Kirsch +Klink Kompetenz in Türen

1. Carla Riedel (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Franco 46227 0.00 / 41.75P
2. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Le Roy 6110 0.00 / 43.31P
3. Sabrina Morlock (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Atju11 0.00 / 43.44P

4



Stand: 16.05.2010 / 20:44:09

Ergebnisübersicht: Trier-Monaise,PLS 13.-16.05.2010 [541020003] 13.05.2010 - 16.05.2010

4. Jennifer Timmermann (RSV Gerolstein e.V.) Rina 27157 0.00 / 44.22P
5. Nadine Heinz (RFV Wittlich e.V.) Palermo-S137 0.00 / 47.48P
6. Victoria Kiefer (TGS Primsmühle e.V.) Bonjovie 216 0.00 / 48.08P
7. Yvonne May (RV Trier e.V.) Gaston 17879 0.00 / 51.66P
8. Anne Schönhofen (ZRFV Bitburg e.V.) Landgigolo102 4.00 / 45.22
9. Heike Hoffmann (ZRFV Bitburg e.V.) Charmeur 30736 4.00 / 46.58

10. Verena Politz (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Merlina 6129 4.00 / 47.84
11. Marie-Sophie Krämer (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Waldo 48231 4.00 / 48.29
12. Madeleine Pauly (RV 71 Ballern e.V.) Emilio mon coeur58 4.00 / 48.40
13. Claudia Dick (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pac-Man136 4.00 / 52.40
14. Stefanie Meuser (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Rubin 13163 4.50 / 55.22
15. Carolin Hoffmann (RFV St.Georg Könen e.V.) Roccatello-Salvador159 4.75 / 56.20
16. Nina Melchior (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Lacalero 299 5.00 / 57.91
17. Hannah Hank (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Rising Sunshine 2158 8.00 / 52.67
18. Isabell Pastor (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Red Sky 3155 12.25 / 54.94
19. Alina Engel (RV Schweich e.V.) Ma petite fleur 2127 18.25 / 62.65

12 Springprüfung Kl. A**
Preis der Lotto Stiftung Rheinland Pfalz

1. Selina Joseph (TGS Lunkeshof e.V.) Lunkes'Hof-Sarabi125 0.00 / 44.90P
2. Sarah-Sophie Paul (RV Idar-Oberstein e.V.) Leona AS113 0.00 / 45.29P
3. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cover Girl 1247 0.00 / 46.13P
4. Selina Joseph (TGS Lunkeshof e.V.) Lunkeshof Coco123 0.00 / 46.28P
5. Carla Riedel (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Franco 46227 0.00 / 46.56P
6. Victoria Kiefer (TGS Primsmühle e.V.) Bonjovie 216 0.00 / 47.74P
7. Heike Hoffmann (ZRFV Bitburg e.V.) Charmeur 30736 0.00 / 48.14P
8. Daniela Riewer-Schönborn (ZRFV Bitburg e.V.) Lady Springtime 2100 0.00 / 49.83P
9. Stefan Collet (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Lollipop 128120 0.00 / 51.27

10. Judith Broich (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Leena 12111 0.00 / 51.88
11. Nina Kaiser (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa179 0.00 / 54.43
12. Judith Broich (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Etoile 6662 4.00 / 46.81
13. Verena Politz (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Merlina 6129 4.00 / 52.57
14. Jörg Hub (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Wolleby 4187 4.00 / 57.83
15. Claudia Dick (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pac-Man136 4.00 / 58.35
16. Svenja Theis (ZRFV Bitburg e.V.) Nice Nico134 4.00 / 61.76
17. Daniela Riewer-Schönborn (ZRFV Bitburg e.V.) Kimbel 595 4.00 / 65.24
18. Marie-Sophie Krämer (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Waldo 48231 5.25 / 70.23
19. Nina Melchior (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Lacalero 299 6.00 / 73.26
20. Sonja Meinl (RSF Mittelrhein e.V.) American Beauty 25 14.00 / 72.98
21. Jörg Hub (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Cest La Vie 832 14.50 / 78.59

13 Springprüfung Kl. A**
Preis der Fa. Bioman Biometanisation Mangen Marc

1. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Little dream 56117 0.00 / 45.16P
2. Swantje Freiwald (RV Sonnenhof Spangdahlem e.V.) Pirot 15140 0.00 / 46.83P
3. Nina Kaiser (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa179 0.00 / 47.76P
4. Yvonne May (RV Trier e.V.) Gaston 17879 0.00 / 50.25P
5. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 677 0.00 / 50.90P
6. Judith Broich (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Leena 12111 0.00 / 51.83P
7. Marie-Sophie Krämer (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Waldo 48231 0.00 / 52.96P
8. Olivier Rotenberg (RV Trier e.V.) Shakira 324170 0.50 / 58.07P
9. Madeleine Pauly (RV 71 Ballern e.V.) Emilio mon coeur58 4.00 / 47.91

10. Stefanie Holler (RV Idar-Oberstein e.V.) Fasten Seatbelt64 4.00 / 53.12
11. Nina Melchior (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Lacalero 299 4.00 / 55.09
12. Carol Thurnheer (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cindi 1240 5.00 / 60.08
13. Judith Broich (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Etoile 6662 6.25 / 65.47
14. Heike Hoffmann (ZRFV Bitburg e.V.) Charmeur 30736 8.00 / 50.22
15. Claudia Dick (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pac-Man136 8.00 / 52.99
16. Victoria Kiefer (TGS Primsmühle e.V.) Bonjovie 216 8.00 / 56.85
17. Jörg Hub (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Wolleby 4187 8.00 / 56.95
18. Hannah Hank (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Rising Sunshine 2158 8.00 / 72.16
19. Carla Riedel (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Franco 46227 8.25 / 57.46
20. Viviane Jakobs (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Calderon 3318 13.50 / 78.41
21. Verena Politz (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Merlina 6129 17.00 / 76.57

14 Springprüfung Kl. A**
Preis der Zeitungsbuttek Claude WEBER

1. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Little dream 56117 0.00 / 42.42P
2. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cover Girl 1247 0.00 / 43.00P
3. Yvonne May (RV Trier e.V.) Gaston 17879 0.00 / 45.40P
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4. Nina Kaiser (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa179 0.00 / 46.58P
5. Swantje Freiwald (RV Sonnenhof Spangdahlem e.V.) Pirot 15140 0.00 / 47.18P
6. Stefan Collet (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Lollipop 128120 0.00 / 48.69P
7. Britta Zell (RSV Gestüt Hohensonne e.V) La Rina 297 0.00 / 48.75
8. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Looping 25121 0.00 / 52.04
9. Olivier Rotenberg (RV Trier e.V.) Shakira 324170 4.00 / 48.71

10. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 677 4.00 / 48.89
11. Jörg Hub (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Wolleby 4187 4.00 / 53.40
12. Viviane Jakobs (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Calderon 3318 12.00 / 51.97
13. Claudia Dick (Amazonen RSG Bitburg e.V.) Pac-Man136 13.75 / 68.22
14. Carla Riedel (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt) Franco 46227 13.75 / 68.77
15. Vanessa Herrmann (RV Idar-Oberstein e.V.) Canando22 24.25 / 86.55

15/1 Stilspringprüfung Kl. L
Preis der Fa. Tocks Pferdefutter

1. Marco Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Bon Jovi 6415 8.00P
2. Rudolf Berg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Federiko65 7.80P
3. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 677 7.70P
4. Cornelia Röhm (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Countess R46 7.60P
5. Kyra Kirst (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Leo Löwenherz 3112 7.40P
5. Julia Duderstaedt (RFV Kirberg e.V.) Coco Mademoiselle267 7.40P
7. Marcel Müller (RFG Edlinger Mühle e.V) Camelott 321 7.20
7. Marc Heimes (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Edolo57 7.20
9. Britta Zell (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Amoucheur 26 7.10
9. Marco Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Celin 3130 7.10
9. Paul Kimmlingen (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Black 3162 7.10

12. Carine Flick (Societe Hippique Rurale) Cindi 1240 7.00
13. Jil Ries (Club Hippique Beaufort) Alcantara 32230 6.90
14. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Little dream 56117 6.80
14. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Quito M149 6.80
16. Edmond Zimmer (Societe Hippique Rurale) Bilitis van't Hof Ter Beke14 6.50
17. Barbara De Toffol (Societe Hippique Rurale) Tango A178 6.10
18. Viviane Jakobs (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Calderon 3318 5.70
18. Sarah Wener (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Lavalino 5108 5.70
20. Lynn Heinricy (Societe Hippique Rurale) Chicago 4139 5.60
21. Nina Kaiser (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa179 5.30
22. Marcel Müller (RFG Edlinger Mühle e.V) Rhea de Virton156 5.00
23. Luisa Konz (RFG Edlinger Mühle e.V) Caricci26 4.50

15/2 Stilspringprüfung Kl. L
Preis der Fa. Tocks Pferdefutter

1. Anna-Maria Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Imira89 7.90P
2. Olivier Rotenberg (RV Trier e.V.) Shakira 324170 7.80P
3. Anna-Maria Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Cara Mia 3025 7.70P
4. Armin Scherrmann (TGS Primsmühle e.V.) Diego 29451 7.60P
5. Martine Weber (Club Hippique Beaufort) Rheihaiwej van Het Sonnishof269 7.40P
6. Jana Kornelius (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Charly Brown 16334 7.30P
6. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Stormy D'or175 7.30P

16 Springprüfung Kl. L
Preis der Eclairage  Jos  Ries

1. Cornelia Röhm (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Aristocat 189 0.00 / 50.28P
2. Markus Lunkes (TGS Lunkeshof e.V.) Lunkeshof Coco123 0.00 / 53.09P
3. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cover Girl 1247 0.00 / 54.18P
4. Selina Joseph (TGS Lunkeshof e.V.) Lunkes'Hof-Sarabi125 0.00 / 56.23P
5. Daniela Riewer-Schönborn (ZRFV Bitburg e.V.) Lady Springtime 2100 0.00 / 59.49P
6. Carine Flick (Societe Hippique Rurale) Cindi 1240 0.00 / 60.79P
7. Judith Broich (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Etoile 6662 0.00 / 61.73P
8. Stefan Berling (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Cortez 53265 0.00 / 62.90
9. Cornelia Röhm (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Countess R46 0.00 / 63.65

10. Nina Kaiser (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa179 0.00 / 65.07
11. Rudolf Berg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Federiko65 0.00 / 66.00
12. Paul Kimmlingen (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Black 3162 0.00 / 67.95
13. Marc Heimes (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Edolo57 0.00 / 69.95
14. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Stormy D'or175 4.00 / 71.07
15. Stefan Berling (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Candyman PS23 5.50 / 79.40
16. Markus Lunkes (TGS Lunkeshof e.V.) Lorenzo 258266 8.00 / 59.16
17. Jana Kornelius (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Charly Brown 16334 8.75 / 76.33
18. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Looping 25121 10.00 / 81.15
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17 Springprüfung Kl. L
Preis der Fa. Steil Kranarbeiten

1. Armin Scherrmann (TGS Primsmühle e.V.) Diego 29451 0.00 / 57.26P
2. Anna-Maria Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Imira89 0.00 / 57.40P
3. Markus Lunkes (TGS Lunkeshof e.V.) Cronstein271 0.00 / 58.66P
4. Marco Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Chicago 9338 0.00 / 60.45P
5. Anna-Maria Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Cara Mia 3025 0.00 / 61.28P
6. Britta Zell (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Amoucheur 26 0.00 / 61.88P
7. Martine Weber (Club Hippique Beaufort) Rheihaiwej van Het Sonnishof269 0.00 / 61.92P
8. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 677 0.00 / 63.50P
9. Jil Ries (Club Hippique Beaufort) Alcantara 32230 0.00 / 64.59P

10. Rudolf Berg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Federiko65 0.00 / 64.67P
11. Nina Kaiser (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa179 0.00 / 66.30
12. Olivier Rotenberg (RV Trier e.V.) Shakira 324170 1.75 / 73.11
13. Swantje Freiwald (RV Sonnenhof Spangdahlem e.V.) Pirot 15140 2.00 / 74.33
14. Jana Kornelius (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Charly Brown 16334 2.00 / 74.55
15. Paul Kimmlingen (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Black 3162 2.00 / 74.63
16. Marco Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Celin 3130 4.00 / 57.55
17. Selina Joseph (TGS Lunkeshof e.V.) Lunkes'Hof-Sarabi125 4.00 / 59.47
18. Stefan Collet (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Lollipop 128120 4.00 / 62.09
19. Katharina Brixius (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Atju11 4.00 / 64.26
20. Markus Lunkes (TGS Lunkeshof e.V.) Lorenzo 258266 12.00 / 60.23
21. Olivier Rotenberg (RV Trier e.V.) Gaston 17879 12.00 / 98.03
22. Ann-Kathrin Betz (RFV Namborn e.V) Felix 37567 13.00 / 86.12
23. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Stormy D'or175 14.50 / 76.28
24. Claudia Kierdorf-Lihl (RFZV Ellerbachtal e.V.) Looping 25121 14.50 / 77.00

18 Stilspringprüfung Kl. M*
Preis der Sparkasse Trier

1. Ann-Kathrin Betz (RFV Namborn e.V) Felix 37567 8.20P
2. Anna-Maria Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Imira89 8.00P
3. Martine Weber (Club Hippique Beaufort) Rheihaiwej van Het Sonnishof269 7.80P
4. Armin Scherrmann (TGS Primsmühle e.V.) Diego 29451 7.70P
5. Rudolf Berg (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Federiko65 7.60P
5. Barbara De Toffol (Societe Hippique Rurale) Tango A178 7.60P
7. Marco Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Chicago 9338 7.40P
7. Marc Heimes (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Edolo57 7.40P
9. Stefanie Scheid (RC Kalenborner Höhe e.V.) Accasia2 7.30

10. Britta Zell (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Amoucheur 26 7.20
10. Patricia Ries (Club Hippique Beaufort) Celantano270 7.20
12. Katharina Brixius (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Atju11 7.00
12. Marco Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Celin 3130 7.00
14. Cerrin Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Valencia 52181 6.80
15. Anna-Maria Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Cara Mia 3025 6.70
15. Jil Ries (Club Hippique Beaufort) Alcantara 32230 6.70
15. Julia Duderstaedt (RFV Kirberg e.V.) Coco Mademoiselle267 6.70
18. Edmond Zimmer (Societe Hippique Rurale) Bilitis van't Hof Ter Beke14 6.10
19. Paul Kimmlingen (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Royal Black 3162 5.40

19 Springprüfung Kl. M*
Preis der Fa. Landschaftsbau Schneider & Tiefbau K. H. Ruppert

1. Marco Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Bon Jovi 6415 0.00 / 61.34P
2. Armin Scherrmann (TGS Primsmühle e.V.) Diego 29451 0.00 / 62.31P
3. Jörg Ruppert (RFV Wittlich e.V.) Con Caletto-R44 0.00 / 64.58P
4. Kyra Kirst (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Caligula 2019 0.00 / 67.26P
5. Marco Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Celin 3130 0.00 / 68.14P
6. Britta Zell (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Amoucheur 26 0.00 / 68.36P
7. Marc Heimes (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Edolo57 0.00 / 68.79P
8. Kyra Kirst (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Leo Löwenherz 3112 0.00 / 71.20
9. Barbara De Toffol (Societe Hippique Rurale) Tango A178 0.00 / 71.36

10. Hans-Helmut Bauer (Societe Hippique Rurale) Wizzard268 0.00 / 72.46
11. Julia Duderstaedt (RFV Kirberg e.V.) Coco Mademoiselle267 2.00 / 77.75
12. Stefan Berling (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Cortez 53265 4.00 / 62.26
13. Jil Ries (Club Hippique Beaufort) Alcantara 32230 4.00 / 69.65
14. Edmond Zimmer (Societe Hippique Rurale) Bilitis van't Hof Ter Beke14 4.00 / 72.55
15. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Quito M149 4.00 / 73.62
16. Luisa Konz (RFG Edlinger Mühle e.V) Caricci26 5.00 / 76.19
17. Jana Kornelius (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Charly Brown 16334 5.50 / 78.76
18. Cornelia Röhm (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Aristocat 189 6.00 / 77.77
19. Anna-Maria Schmorleiz (RZV Mayen e.V.) Imira89 8.00 / 65.97
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20. Jil Ries (Club Hippique Beaufort) Larry Lemon105 10.75 / 87.50
21. Sebastian Kirst (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Quinar's Princess145 23.00 / 100.41

20 Springprüfung Kl. M** mit Siegerrunde
Preis der Stadt Trier

1. Sebastian Kirst (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Leo Löwenherz 3112 *0.00 / 39.32P
2. Sebastian Kirst (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Quinar's Princess145 *0.00 / 41.34P
3. Marc Heimes (RSV Gestüt Hohensonne e.V) Edolo57 *0.00 / 43.43P
4. Patricia Ries (Club Hippique Beaufort) Celantano270 *0.00 / 43.83P
5. Jörg Ruppert (RFV Wittlich e.V.) Con Caletto-R44 *4.00 / 34.99P
6. Kyra Kirst (PSV Bernkastel-Kues e.V.) Caligula 2019 *8.00 / 45.75
7. Stefan Berling (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Cortez 53265 4.00 / 65.36
8. Stefanie Scheid (RC Kalenborner Höhe e.V.) Accasia2 4.00 / 73.24
9. Hans-Helmut Bauer (Societe Hippique Rurale) Wizzard268 4.00 / 77.40

10. Markus Lunkes (TGS Lunkeshof e.V.) Cronstein271 4.00 / 78.01
11. Elke Metzdorf (Post-Sport-Telecom-Trier RF Abt Hof) Quito M149 4.00 / 79.50
12. Markus Lunkes (TGS Lunkeshof e.V.) Lorenzo 258266 20.00 / 96.76
13. Patricia Ries (Club Hippique Beaufort) Larry Lemon105 26.75 / 94.44

21 Jump and Drive
Preis der Schreinerei Kirch

Fit for Fun1. Su MA: 0.00/68.42

Anne Schönhofen Le Roy 6110P
Franz Schönhofen Fahrer256P

Red Bull2. Su MA: 0.00/93.13

Helena Lausberg Cassantra28P
Michael Meyer Fahrer256P

Schoko-Kekse3. Su MA: 0.00/94.00

Laura Schwandt Liana234P
Marcel Schwandt Fahrer256P

Petite Fleur4. Su MA: 0.00/97.57

Lena Befort Wilana221P
Leone Zender Fahrer256P

Speed Bitburger Girl's5. Su MA: 0.00/99.82

Isabell Monschauer Speedy 73220P
Simone Stiller Fahrer256P

Pink Panter's6. Su MA: 0.00/155.47

Larissa Remy Balduin 3312P
Thomas Remy Fahrer256P
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